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REFLEKSJA 

Dla niektórych świętość to klęczenie godzinami ze złożonymi rękoma, nabożna mina, 
oczy skierowane ku górze. Dla innych to sposób życia, postępowania, stan, który warto 
utrzymywać, bo prowadzi ku życiu wiecznemu. Dla nas, chrześcijan, to nasza broń przeciw 
złemu traktowaniu, złorzeczeniu, a także obojętności, zawłaszczaniu naszego życia osobistego 
przez tych, którym solą w oku jest nasza wiara, nasza postawa, nasze istnienie. Bóg, mówiąc 
do Mojżesza, nakazuje mu powtórzyć całej społeczności Izraela, a tym samym nam, słowa: 
„Bądźcie świętymi, bo Ja jestem święty, Pan, Bóg wasz!” (Kpł 19,2b). Te znamienne słowa 
trzeba rozumieć w sposób właściwy. Nie chodzi tu o świętość na pokaz, lecz o zasady 
postępowania, które świadczą, że człowiek jest sprawiedliwy, nie szuka sporów i nienawiści. 
To także ukazywanie innym naszej mądrości, naszej przynależności do Boga, naszego statusu 
człowieka wiary, miłości i nadziei. Wiary w drugiego człowieka, miłości do bliźnich, nadziei 
nie tylko na życie wieczne, ale także na to, że ci, którzy jeszcze nie rozumieją zasad 
przekazanych nam przez Jezusa Chrystusa, przyłączą się do nas w drodze do świętości, do 
Boga. Jak nam przekazuje w Liście do Koryntian święty Paweł, jeśli wierzymy w 
Zmartwychwstałego, wszystko należy do nas: „czy to świat, czy życie, czy śmierć, czy to 
rzeczy teraźniejsze, czy przyszłe; wszystko jest wasze, wy zaś Chrystusa, a Chrystus –  Boga.” 
(1 Kor 3,22b-23). Ewangeliczne słowa Jezusa Chrystusa to w zasadzie pełna instrukcja 
postępowania, co robić, by dostąpić świętości. Chrystus przekazuje nam podstawowe zasady: 
”Miłujcie waszych nieprzyjaciół i módlcie się za tych, którzy was prześladują; tak będziecie 
synami Ojca waszego, który jest w niebie; ponieważ On sprawia, że słońce Jego wschodzi nad 
złymi i nad dobrymi, i On zsyła deszcz na sprawiedliwych i niesprawiedliwych.” (Mt 5,44b-
45). Zapytacie, jaka oferta za tymi zasadami się kryje? Najwspanialsza: proponuje nam, byśmy 
byli „doskonali, jak doskonały jest Ojciec wasz niebieski.” (Mt 5,48). A to oferta nie do 
przebicia.           Piotr Blachowski 

Złota myśl tygodnia 
Kościół pozbawiony obecności Eucharystycznej jest w pewnym sensie kościołem martwym, 
mimo, iż zaprasza do modlitwy. Kościół natomiast, w którym przed tabernakulum pali się 
wieczna lampka, jest zawsze żywy i jest zawsze czymś więcej niż tylko kamienną budowlą: 
jest w nim zawsze Pan, który czeka, zaprasza mnie i również mnie chce uczynić 
„eucharystycznym”.        papież Benedykt XVI 

Na wesoło 
Na lekcji religii ksiądz pyta dzieci: 
- Kto z Was wie, do kiedy Adam i Ewa żyli w raju? 
- Do 15 września – odpowiada Jasiu. 
- Dlaczego akurat do 15 września? – dopytuje ksiądz. 



- Po 15 września nie ma już jabłek na drzewie. 
Patron tygodnia –  20 lutego 

św. Zenobiusz 
Zenobiusz był lekarzem i kapłanem w Sydonie w Fenicji (dzisiejszy Liban). Historyk 
kościelny Euzebiusz z Cezarei (+ 340) zapisał: "W Antiochii chrześcijanie przez swą 
wytrwałość, posuniętą do śmierci, uwielbili Boże Słowo. [...] Zenobiusz, najlepszy z lekarzy, 
śmierć poniósł wśród strasznych męczarni, zadawanych mu w boki". Stało się to około 310 
roku. Według tej relacji św. Zenobiusz miał ponieść śmierć męczeńską wraz ze swoim 
biskupem w Antiochii Syryjskiej, która była wówczas stolicą prowincji rzymskiej. Niestety, 
nie zachowała się data tego wydarzenia. 
Razem z Zenobiuszem Słowo Boże uwielbili i zginęli jednocześnie: Tyranion (Tyranios), 
biskup Tyru, Sylwan, biskup z okolic Emesy, oraz dwaj biskupi egipscy: Peleusz i Nil. 

Opowiadanie 
Jakie słowa? 
Jakie słowa trzeba powiedzieć, by wywołać radość? 
Jakie słowa trzeba powiedzieć, by dać szczęście? 
Czy trzeba powiedzieć przyjaźń? 
Czy trzeba powiedzieć zgoda? 
Czy trzeba również powiedzieć wolność? 
Albo może trzeba ciebie wziąć za rękę? 
Jakie słowa trzeba powiedzieć, by dać Miłość? 
Jakie słowa trzeba powiedzieć, by okazać czułość? 
Czy trzeba powiedzieć kocham cię? 
Czy zawsze trzeba mówić? 
Czy trzeba mówić również: dzieci? 
Albo może trzeba wziąć cię za rękę? 
Jakie słowa trzeba powiedzieć? Jakie słowa? 
A jeżeli nic nie mówię, jeżeli milczę? 
Jeżeli po prostu patrzę na ciebie i jeżeli uśmiecham się do ciebie, wówczas moja ręka sama 
weźmie twoją rękę. I ty posłyszysz te słowa w moim milczeniu. 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 13. 
Myśl tę wydatnie rozwija Jan Paweł II w dziele Mężczyzną i niewiastą stworzył ich. 

Wskazuje tu na pierwszy związek mężczyzny i niewiasty, Adama i Ewy, jako zapowiedź i 
figurę przyszłego związku Chrystusa i Kościoła. Ich osobową wspólnotę (communio 
personarum) nazywa najpierwotniejszym i jedynym sakramentem Bożej łaskawości. Miała 
ona służyć nie tylko dalszemu przekazywaniu życia (prokreacji), ale także przenoszeniu na 
dalsze pokolenia łaski odwiecznego wybrania człowieka przez Ojca w przedwiecznym Synu. 
Kiedy jednak dziedzictwo łaski zostało wyparte z ludzkiego serca przez grzech pierworodny 
dzieło prokreacji zostało obarczone dziedzictwem grzechu. Wówczas pierwotna wspólnota 
mężczyzny i niewiasty straciła swą nadprzyrodzoną skuteczność, ale nawet w tym stanie nie 
przestała być figurą i zapowiedzią nierozerwalnego związku Chrystusa i Kościoła (por. Ef 
5,31–32). 

Zwoływanie i gromadzenie ludu Bożego rozpoczyna się w chwili, w której grzech 
zniszczył jedność ludzi z Bogiem oraz komunię ludzi między sobą. Stanowi swego rodzaju 
reakcję Boga na chaos spowodowany grzechem, a dokonuje się w sposób tajemniczy w łonie 
wszystkich narodów.  

bp Andrzej Czaja 



INTENCJE MSZALNE 19 - 26.02.2023 /BW/ 
VII NIEDZIELA ZWYKŁA (19.02) 
7.00. Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski z 

prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla dzieci i wnuka z okazji urodzin oraz za + ojca, ++ 
teściów, dziadków z obu stron i za ++ z pokrewieństwa. 

8.30. /D/ Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Julię, Antoniego, Gertrudę, Jana, za + ojca Bartłomieja, 
brata Wilhelma, ++ z tych pokrewieństw i dusze w czyśćcu cierpiące. 

10.00. Przez wstawiennictwo Matki Bożej do Miłosierdzia Bożego za + żonę Marię Krawczyk, ++ rodziców 
z obu stron, ++ czterech szwagrów, dziadków i chrzestnych, ++ kapłanów i braci zakonnych i za dusze 
w czyśćcu cierpiące. 

11.30. Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Najświętszej i Dary Ducha Świętego dla Teresy.  

PONIEDZIAŁEK (20.02) 
6.30. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej pomocy z podziękowaniem 

za odebrane łaski, prosząc o zdrowie, Boże błogosławieństwo na dalsze lata życia. 
WTOREK (21.02) 
6.30. I. Przez wstawiennictwo św. Piotra Damianiego w intencjach o. Damiana z okazji imienin. 
 II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących 

i zmarłych czcicieli. 
 III. Do św. Antoniego z podziękowaniem za odebrane łaski, prosząc o dalsze Boże błogosławieństwo 

i opiekę Matki Bożej. 
ŚRODA POPIELCOWA (22.02)  
6.30. Do Matki Bożej Niestającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze opiekę i 

błogosławieństwo Boże i zdrowie oraz za ++ dziadków Dorotę i Gerharda, Teresę i Józefa, +  dziadka 
Edwarda oraz za ++ z pokrewieństwa.. 

10.00. Do Matki Bożej Bolesnej za żyjących i za ++ parafian oraz o godne przeżycie Wielkiego Postu dla 
wszystkich parafian. 

18.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców z obu stron, za ++ z pokrewieństwa, za + Gertrudę z synem 
Erwinem, o radość życia wiecznego dla nich oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 

CZWARTEK PO POPIELCU (23.02) 
6.30. Za ++ rodziców z obu stron, brata, siostrę, za + męża Jana i za ++ z pokrewieństwa i dusze opuszczone. 
PIĄTEK PO POPIELCU (24.02) 
6.30. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie, 

błogosławieństwo Boże dla syna z okazji urodzin oraz o potrzebne łaski dla całej rodziny.  
SOBOTA PO POPIELCU(25.02) 
6.30. I. Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie 

Ligendza. 
 II. Za ++ rodziców Stanisławę i Mieczysława, + brata i ++ z pokrewieństwa z obu stron. 
18.00. I. Do Miłosierdzia Bożego za ++ Jana i Elżbietę, Piotra i Anastazję, za ++ z tych rodzin o radość nieba 

dla nich. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Ryszarda, + syna Rajmunda w kolejną rocznicę śmierci i za ++ 

rodziców z obu stron, ++ rodzeństwo z obu stron i + Edwarda, za ++ z pokrewieństwa i za dusze w 
czyśćcu cierpiące. 

I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (26.02) 
7.00. Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski z 

prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie, dary Ducha Świętego dla syna z okazji urodzin. 
8.30. /PL/ Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem i z prośbą o wszelkie łaski Boże i zdrowie 

z okazji urodzin syna i o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny. 
10.00. Za ++ rodziców Klarę, Pawła, + teścia Huberta, ++ dziadków, ++ z pokrewieństwa oraz za dusze w 

czyśćcu cierpiące. 
11.30. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. Alojzego z  

podziękowaniem za odebrana łaski z prośba o dalsze Boże błogosławieństwo,  
zdrowie i dary Ducha Św. dla Jana Jendrszczok z okazji 50 rocznicy urodzin oraz 
 za ++ rodziców i teściów. 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  19.02- 26.02.2023 /BW/ 
VII NIEDZIELA ZWYKŁA (19.02) 
Zgodnie ze zwyczajem zapraszamy Parafian do Adoracji Najświętszego Sakramentu. Od godz. 11.00 
adoracja Najświętszego Sakramentu według planu: 
11.00 – 11.30 – mężczyźni 
11.30 – 12.30 – Msza św. 
12.30 – 13.00 – adoracja w ciszy 
13.00 – 14.00 – Żywy Różaniec, Różaniec rodziców za dzieci, Wspólnota Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej 
14.00 – 14.30 – Adoracja w ciszy 
14.30 – 15.00  dzieci i młodzież 
15.00 – 16.00 – Wspólnota Franciszkańskiego Zakonu Świeckich 
16.00 – 17.00 – kobiety 
17.00 – nabożeństwo na zakończenie 
Przed kościołem zbiórka dla poszkodowanych w wyniku trzęsienia ziemi w Turcji i Syrii.  
PONIEDZIAŁEK (20.02) 
Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 17.00 do 17.00. Nabożeństwo przebłagalne o godz. 18.00 
WTOREK (21.02) 

O godz. 6.30 Msza św. w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i  
zmarłych czcicieli św. Antoniego oraz w intencji o. Damiana z okazji imienin.  Adoracja Najświętszego 
Sakramentu od godz. 17.00. Nabożeństwo przebłagalne o godz. 18.00.  

O godz. 18.45 w budynku katechetycznym odbędzie się katecheza dla dorosłych.  
Temat katechezy: Maryja – dziewicza Matka Boga 
ŚRODA POPIELCOWA (22.02) początek Wielkiego Postu. 
W tym dniu Msze św. z obrzędem posypania głów popiołem będą o godz. 6.30, 10.00 i 18.00. 
Przypominamy, że w Środę Popielcową wszystkich obowiązuje post ścisły, polegający na powstrzymaniu 
się od potraw mięsnych oraz na ograniczeniu jedzenia. Tego dnia możemy zjeść trzy posiłki, ale tylko jeden 
z nich do syta. Wstrzemięźliwość od potraw mięsnych obowiązuje wszystkich od 14. roku życia, natomiast 
post ilościowy obowiązuje od 18. do 60. roku życia. Jednak Kościół zachęca, aby w praktykę postu 
wprowadzać także tych, którzy w sensie ścisłym nie są do niego zobowiązani. Pamiętajmy też, że Wielki 
Post jest tak zwanym „czasem zakazanym” dla wszelkich hucznych wesel, zabaw i dyskotek. 
PIĄTEK PO POPIELCU (24.02)  
O godz. 6.00 Droga Krzyżowa a następnie Msza św. O godz. 17.45 czytanie wypominek a następnie o 
godzinie 18.00 Droga Krzyżowa za polecanych w  wypominkach i uczczenie relikwii Krzyża Świętego. 
Wypominki można składać przy furcie klasztornej. Za pobożne odprawienie Drogi Krzyżowej można 
zyskać odpust zupełny pod zwykłymi. warunkami.  O godz. 18.30 Msza św. 
SOBOTA PO POPIELCU(25.02) 
Msza św. o godz. 6.30 i 18.00.  
I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (26.03) 
Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 w j. polskim, suma o 10.00 i 11.30. 
O godz. 14.00 nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym.  
Inne ogłoszenia 
1. Przypominam, że w każdy piątek Wielkiego Postu za odmówienie modlitwy do Chrystusa 

ukrzyżowanego: „Oto ja, dobry i najsłodszy Jezu” oraz za udział w Drodze Krzyżowej, a także w 
każdą niedzielę za udział w nabożeństwie Gorzkich Żali można uzyskać odpust zupełny. 

2. Włączmy się w głębokie przeżycie tego czasu przez intensywniejszą modlitwę osobistą i 
wspólnotową. Tej drugiej będzie sprzyjał udział w nabożeństwach wielkopostnych: w piątki w 
naszym kościele o godzinie 6.00 i 18.00 odprawiamy Drogę Krzyżową, a w niedzielę o godzinie 14.00 
Gorzkie Żale. Do udziału w tych nabożeństwach zachęcam Parafian: dzieci, młodzież i dorosłych. 
Pamiętajmy o osobistych umartwieniach, a także o specjalnych postanowieniach na Wielki Post.  

3. Kolekta inwestycyjna wyniosła 6 744 zł i 60 E zł.  Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg 
zapłać. 

4. Przy furcie klasztornej są do nabycia: Drogi do Nieba i przyjmowane są intencje 
mszalne. 

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. 
Wszystkim życzymy spokojnej i błogosławionej niedzieli. 


